

# Urząd Miejski w Łomiankach

<https://lomianki.pl/pl/aktualnosci/3024,Cieszcie-sie-z-rozwoju-Kielpina.html>  
03.07.2024, 01:41

## Cieszę się z rozwoju Kielpina!

Wywiad z radnym KWW Tomasza Dąbrowskiego, p. Andrzejem Grafem

### Cieszę się z rozwoju Kielpina!



Wywiad z radnym KWW Tomasza Dąbrowskiego, p. Andrzejem Grafem

### **Czy Kielpinowi opłaca się współpraca z burmistrzem Tomaszem Dąbrowskim?**

Po latach stagnacji i braku rozwoju Kielpin został włączony do aglomeracji gminy i praktycznie na całym terenie wybudowano sieć wod-kan. Obecnie projektowany jest jeszcze odcinek sieci wod-kan na obszarze pomiędzy Armii Poznań a Ogrodową oraz w ul. Cienistej. Te inwestycje są o tyle ważne, że pozwalają przejść do następnego etapu, jakim jest budowa dróg. Wspólnie z mieszkańcami było uzgadniane, że budowa ulic będzie odbywać się po rozbudowie sieci wod-kan tzw. kwartałami ulic, wg kolejności budowy wod-kan. Nasz kwartał ulic, tj. Ogrodowa – Rolnicza – Wiklinowa – Warszawska to kwartał 8. Zakończona została budowa ul. Jarzębinowej i Leszczynowej. Jesteśmy w trakcie przetargu na przebudowę ul. Bukowej i Wiązowej oraz uzyskiwania pozwoleń na ul. Klonową i Żołnierzy Narwiku.



### **Mówi Pan o inwestycjach, które dziś wydają się tak oczywiste... A co inwestycjami społecznymi?**

Niektórzy byli sceptyczni wobec rozbudowy placu zabaw w Kielpinie. Byli i tacy, którzy planowali ten teren podzielić nawet na mniejsze działki budowlane. Już składowano tam nawet materiały na budowę domów jednorodzinnych... Na szczęście z inicjatywy mieszkańców podjęliśmy starania o zablokowanie tej inwestycji. Dziś mieszkańcy całych Łomianek (i nie tylko!) mogą cieszyć się z jednego z najpiękniejszych placów zabaw na Mazowszu. Na wniosek kombatanatów wyremontowaliśmy także cmentarz wojenny w Kielpinie. Było to o tyle trudne, że wymagało uzyskania zgody od Mazowieckiego Konserwatora Zabytków. Trwało to kilkanaście miesięcy, ale nam się udało, a naszym poprzednikom – nie.



### **Czy Kielpin jest atrakcyjnym miejscem do mieszkania, do życia?**

Jestem mieszkańcem Kielpina od urodzenia, czyli ponad 70 lat! W ostatnim czasie wyraźnie widać zmiany. Marzy mi się jednak przywrócenie terenów zielonych, uporządkowanie terenów sąsiadujących z rezerwatem Jeziora Kielpińskiego, stworzenie tych terenów atrakcyjnymi turystycznie i rekreacyjnie, zarówno dla odwiedzających jak i samych mieszkańców. A nasi mieszkańcy chcą wychodzić z domów, chcą się integrować. To dzięki zmodernizowanemu placowi zabaw przy ul. Rolniczej, mieszkańcy Kielpina mają gdzie spędzać wolny czas, a nawet i bawić... Myślę tu o festynach dla dzieci i

potaćcówkach dla dorosłych.



### **To jak to jest z tą współpracą z burmistrzem Dąbrowskim?**

Dzięki dobrej współpracy Rady Miejskiej z burmistrzem, w przeciwieństwie do poprzedniej kadencji, udało się w Kiełpinie naprawdę dużo zrobić. Nie ukrywam, że kiedy otrzymałem propozycję kandydowania z KWW Tomasza Dąbrowskiego, długo się nad tym zastanawiałem. Dziś wiem, że to była bardzo dobra decyzja dla Kiełpina. Wystarczy porównać nasze sołectwo z sąsiadującym Dziekanowem Bajkowym, od którego dzieli nas niedawno wyremontowana ulica Wiklinowa... Radny z tamtego terenu odrzucił wolę współpracy, zarówno z Radą Miejską jak i burmistrzem. Może właśnie dlatego w tamtym sołectwie nic się dzieje.

Za parę miesięcy jednak, już na jesieni, mamy wybory samorządowe. Może właśnie z tej perspektywy, mając na uwadze rozwój nie tylko Kiełpina, ale całej gminy, warto się zastanowić, czy współpraca z burmistrzem się opłaca i na kogo warto oddać swój głos?

JZ